

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/3768,Zdrowa-Gmina.html>

16.05.2024, 03:57

Strona znajduje się w archiwum.

„Zdrowa Gmina”

II edycję Konkursu „Zdrowa Gmina” organizuje Polska Unia Onkologii. W regionie świętokrzyskim inicjatywa prowadzona będzie pod patronatem wojewody Bożentyny Pałki-Koruby.

II edycję Konkursu „Zdrowa Gmina” organizuje Polska Unia Onkologii. W regionie świętokrzyskim inicjatywa prowadzona będzie pod patronatem wojewody Bożentyny Pałki-Koruby.

Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie liczby osób zgłaszających się na badania profilaktyczne ukierunkowane na wczesne wykrywanie chorób nowotworowych. Chodzi o badania organizowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia i Narodowy Program Zwalczania Chorób Nowotworowych.

O przeprowadzeniu II edycji zdecydowało powodzenie edycji pilotażowej przeprowadzonej w województwie mazowieckim. W tym regionie do Konkursu przystąpiło 80 gmin. Spośród 10 laureatów Konkursu, jury wyłoniło 4 zwycięskie gminy, które otrzymały tytuł ZDROWEJ GMINY oraz nagrody finansowe w wysokości 50 000 i 25 000 zł. Jak wynika z raportu organizatorów konkursu, dzięki inicjatywie, w ciągu 6 miesięcy na terenie Mazowsza z badań profilaktycznych skorzystało około 15 000 osób więcej. W tym samym czasie zwycięskie gminy odnotowały kilkunastoprocentowy średni wzrost na badania mammograficzne i cytologiczne.

II edycja Konkursu „Zdrowa Gmina” będzie skierowana do gmin z 6 województw: mazowieckiego, łódzkiego, lubelskiego, świętokrzyskiego, podkarpackiego i opolskiego. - *Chcemy dotrzeć do władz lokalnych z informacją o konieczności prowadzenia intensywnych działań w zakresie szeroko pojętej profilaktyki nowotworowej, a także zmobilizować publiczne ośrodki zdrowia do aktywnego kierowania mieszkańców gmin na badania przesiewowe: mammografię, cytologię i kolonoskopię* - podkreślił Janusz Meder, prezes Polskiej Unii Onkologii. Dodał, że badania naukowe prowadzone w krajach Europy Zachodniej potwierdziły skuteczność powodzenia tego typu programów przesiewowych, więc tym bardziej zależy nam na zwiększeniu efektywności podejmowanych działań. Profilaktyka chorób nowotworowych ma kluczowe znaczenie, gdyż pozwala na uratowanie życia wielu ludzi. Dlatego ważne jest uświadomienie społeczeństwu roli profilaktyki i podjęcie aktywnych działań mających na celu zwiększenie liczby osób zgłaszających się na badania przesiewowe.

Podobnie jak w pilotażowej edycji Konkursu zostaną wyłonione gminy, które będą miały najwyższy wzrost procentowy liczby osób zgłaszających się na badania profilaktyczne finansowane przez NFZ i NPZChN w okresie od marca do sierpnia 2011 r. Zadaniem gmin biorących udział w Konkursie w pierwszym etapie będzie przeprowadzenie działań propagujących profilaktykę chorób nowotworowych, zwłaszcza w zakresie raka piersi, raka szyjki macicy i raka jelita grubego, w taki sposób, aby zmobilizować jak największą liczbę mieszkańców do wykonania badań skryningowych. W drugim etapie ocenie podlegać będą opisy projektów działań promujących prewencję nowotworową, uwzględniające wydatkowanie nagrody głównej, tj. 100 000 zł. Trzy najlepsze gminy otrzymają tytuł ZDROWEJ GMINY oraz nagrody finansowe (I miejsce - 100 000 zł, II miejsce - 50 000 zł, III miejsce - 25 000 zł) na realizację działań opisanych w projektach.



Zgłoszenia do Konkursu przyjmowane będą do 28 lutego.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
